
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce: „Ekonomický informační systém pro MDK, RKK, SSK, Juventus“ 
Příloha č. 3 – Požadavky na technickou úroveň systému 

Stránka 1 z 2 

Příloha č. 3 

Požadavky na technickou úroveň systému 

 

Zadavatel v rámci hodnocení nabídek požaduje uvést popis technického řešení nabízeného systému 

v dle níže uvedených bodů. Účastník do své nabídky zpracuje popis technického řešení jednotlivých 

bodů, které budou zadavatelem (hodnotící komisi) hodnoceny. Hodnocení jednotlivých bodů požadavků 

bude  v rozsahu 0-3 , přičemž  

0 = účastník nepopsal v nabídce způsob technického řešení 
1 = technické řešení účastníka nevyhovuje potřebám zadavatele 
2 = technické řešení účastníka částečně vyhovuje potřebám zadavatele 
3 = technické řešení účastníka zcela vyhovuje potřebám zadavatele 
 

 

Požadavky:  

1. Databázový systém 

Účastník popíše typ podporovaných databázových systémů (přesné označení výrobce a verze 

databáze).  

Metoda hodnocení:  

Lépe budou hodnoceny systémy, které umožňují instalaci do databázového systému Oracle verzí 

12.1.0.1 a vyšších (všechny vyšší existující v době podání nabídky) nebo jen některé verze Oracle nebo 

jiného databázového systému se zajištěnou technickou podporou (musí být součásti nabídkové ceny) 

nebo databázového systému bez podpory (např. open source). Bráno sestupně od preferovaného po 

nejméně preferované. 

Odůvodnění: 

Zadavateli mohou vzniknout přímé i nepřímé náklady v souvislosti s provozem systému na jiné databázi, 

a to i s ohledem na nastavený systém zálohování a patchování. 

 

2. Metody instalace klientů 

Účastník popíše způsob instalace klientských aplikací a možnosti jejich automatické aktualizace včetně 

možnosti spouštění ze sdílených úložišť a potřeby instalovat doplňky do lokálního zařízení klienta. 

Metoda hodnocení: 

Lépe budou hodnoceny systémy, které umožňují zcela pracovat v prostředí tenkého klienta nebo 

umožňují instalaci a spouštění ze sdíleného úložiště bez nutnosti instalace lokálních doplňků nebo 

umožňují automatickou distribuci a aktualizaci klienta bez administrátorského oprávnění. Bráno 

sestupně od preferovaného po nejméně preferované. 

Odůvodnění: 

Zadavateli mohou vzniknout přímé i nepřímé náklady v souvislosti se správou systému v závislosti na 

náročnosti instalace a aktualizace klientů. 

 



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce: „Ekonomický informační systém pro MDK, RKK, SSK, Juventus“ 
Příloha č. 3 – Požadavky na technickou úroveň systému 

Stránka 2 z 2 

3. Metody ukládání dokumentů 

Účastník popíše způsob, jakým se ukládají do systému dokumenty (do databáze, do file systému, do 

DMS či jiného úložiště) a jak je zajištěna integrita dat. 

Metoda hodnocení: 

Lépe budou hodnoceny systémy, které ukládají data do file systému nebo do DMS či jiného úložiště 

nebo do databáze. Bráno sestupně od preferovaného po nejméně preferované. 

Odůvodnění: 

Zadavatel preferuje ukládání dokumentů mimo databázi za účelem snížení nároků na její údržbu a 

zálohování. Se zvětšujícím se objemem databáze také mohou vzrůstat přímé i nepřímé náklady na její 

správu, upgrade nebo patchování. 

 


